РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2015 г.
                         г. Западная Двина                                        № 100
О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие системы образования

 в муниципальном образовании

Западнодвинский  район

Тверской области  на 2014 - 2017 годы»

 В связи с необходимостью внесения изменений  в  муниципальную программу «Развитие системы образования в муниципальном образовании Западнодвинский  район Тверской области  на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 27.01. 2015 года № 11 администрация Западнодвиснкого района Тверской области постановляет:
1) в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм

(тыс.руб.)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы:

 за счет средств федерального бюджета

2014 год-444,0

2015 год- 0

2016 год- 0

2017 год-0

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы:

 за счет средств областного бюджета (далее – областной бюджет):

2014 год – 101 049,7
2015 год – 94 196,7
2016 год – 91 149,8
2017 год- 91 149,8

за счет средств районного бюджета (далее – местный бюджет)

2014 год-  64 056,3
2015 год-  54 466,0
2016 год-  51 560,3
2017год – 50 278,6

                                             2014            2015               2016            2017
Подпрограмма 1

«Дошкольное
образование»                 60 411,2        51 302,8         50 506,8       49 964,3
Подпрограмма 2

«Общее образование»   98 261,1       90 621,9          86 701,1       85 961,9
Подпрограмма3

«Дополнительное
 образование»                  5 701,6         5 612,9            5 402,2        5 402,2
Подпрограмма 4

«Летний отдых и
занятость детей»             1  176,1         1 125,1             100,0           100,0
 Всего                            165 550,0      148 662,7         142 710,1     141 428,4

2)  в подпрограмме 1 «Дошкольное образование» в главе 3 таблицу 1  изложить в следующей редакции:

	№
	Задачи подпрограммы 1
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	итого

	1
	Всего , в том числе
	60411,2
	51302,8
	50506,8
	49964,3
	212 185,1

	2
	Задача 1  «Содействие развитию системы дошкольного образования в Западнодвинском районе»
	60411,2
	51302,8
	50506,8
	49964,3
	212 185,1

  3)  в подпрограмме II «Общее образование» в главе 3 таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	№
	Задачи подпрограммы 2
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего, в том числе
	98 261,1
	90 621,9
	86 701,1
	85 961,9
	361 546,0

	2
	Задача 1 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг общего образования»
	95 159,6
	87 372,8
	85 156,4
	84 417,2
	352 106,0

	3
	Задача 2 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места проживания и состояния здоровья обучающихся»
	3 101,5
	3 249,1
	1 544,7
	1 544,7
	9 440,0

4)  в подпрограмме III «Дополнительное образование» в главе 3 таблицу 3  изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Задачи подпрограммы 3
	2014

год
	2015

год
	2016

 год
	2017

год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего, в том числе
	5 701,6
	5 612,9
	5 402,2
	5 402,2
	22 118,9

	2
	Задача1  «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг  дополнительного образования детей Западнодвинского района»
	5 701,6
	5 612,9
	5 402,2
	5 402,2
	22 118,9

5)  в подпрограмме IV «Летний отдых и занятость детей» в главе 3 таблицу 4  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	задачи
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего

в том числе:

	1 176,1
	1 125,1
	100,0
	100,0
	2 501,2

	Задача 1 «Организация  летнего труда  и отдыха детей и подростков школьного возраста
	1 176,1
	1 125,1
	100,0
	100,0
	2 501,2

6) Внести соответствующие изменения в Приложение 1 к Программе. (Приложение 1 прилагается).
7) Настоящее  постановление   подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.
8) Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
             9) Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя главы  района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.

            Временно исполняющий полномочия
             главы Западнодвинского района                   В.И. Ловкачев
С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации района